
Žaloba podaná dne 15. ledna 2007 – Komise Evropských
společenství v. Belgické království

(Věc C-8/07)

(2007/C 69/10)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupce: W. Wils,
zmocněnec)

Žalované: Belgické království

Návrhová žádání žalobkyně

— Určit, že Belgické království tím, že nepřijalo právní
a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí
Evropského parlamentu a Rady 2001/84/ES (1) ze dne
27. září 2001 o právu na opětný prodej ve prospěch autora
originálu uměleckého díla, a v každém případě tím, že
Komisi o takových předpisech neuvědomilo, nesplnilo
povinnosti, které pro něj z této směrnice vyplývají.

— uložit Belgickému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta, v níž měla být směrnice ve vnitrostátním právu prove-
dena, uplynula dne 31. prosince 2005.

(1) Úř. věst. L 272, s. 32 (Zvl. vyd. 17/01, s. 240).

Žaloba podaná dne 16. ledna 2007 – Komise Evropských
společenství v. Francouzská republika

(Věc C-9/07)

(2007/C 69/11)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: J. Enegren,
G. Rozet, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr-
nicí Evropského parlamentu a Rady 2002/74/ES ze dne
23. září 2002, kterou se mění směrnice Rady 80/987/EHS

o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
ochrany zaměstnanců v případě platební neschopnosti
zaměstnavatele (1), a v každém případě tím, že o nich neuvě-
domila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z článku 2 této směrnice;

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2002/74/ES uplynula dne 8. října
2005.

(1) Úř. věst. L 270, s. 10; Zvl. vyd. 05/04, s. 261.

Žaloba podaná dne 16. ledna 2007 – Komise Evropských
společenství v. Lucemburské velkovévodství

(Věc C-10/07)

(2007/C 69/12)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: J. Enegren,
G. Rozet, zmocněnci)

Žalované: Lucemburské velkovévodství

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo
právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/74/ES ze dne
23. září 2002, kterou se mění směrnice Rady 80/987/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
ochrany zaměstnanců v případě platební neschopnosti
zaměstnavatele (1), respektive tím, že o nich Komisi neuvě-
domilo, nesplnilo povinnosti, které pro ně vyplývají
z článku 2 této směrnice;

— uložit Lucemburskému velkovévodství náhradu nákladů
řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice 2002/74/ES uplynula dne 8. října
2005.

(1) Úř. věst. L 270, s. 10.

24.3.2007C 69/6 Úřední věstník Evropské unieCS


